AKTTHEMELIMI DHE STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BONTY” SHPK

Sot me dt. 27.03.2023 , mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi
te Republikes se Shgiperise, te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, " Per
shogerite tregtare" dhe te ligjit Nr. 131/2015 Per QKB dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga Shogerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe
ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi dhe statuti nga ortaku :

I. Z. Gazmend Lleshi , i datelindjes 22.03.1980, lindur ¢ banues ne
Shperdhet, Mamurras,i pajisur me karte identiteti nr., 034203950
dhe Id. 100322082P, shtetas shqiptare, madhor me zotesi juridike dhe
per te vepruar.

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1. Forma dhe Emri

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “BONTY” sh.p.k.

Shogeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me inicialet SHPK qe
vijne menjehere pas emrit te shogerise. Kjo shoqéri i pérballon humbjet deri né
kufirin maksimal t& vlerss s& kontributit t& ortakéve né kapitalin themeltarte
shogérise.

Forma dhe emri i shogérise mund te ndryshohen me vendim t& Ortakut te
Vetem.

Neni 2. Baza Ligjore

Shoqéria eshté themeluar dhe do te funksionojé pérputhje me Ligjin Nr. 9723,
daté 03.05.2007 dhe Ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008, n& pérputhje me
legjislacionin shqiptare n& pérgjithsi, n& pérputhje me aktet e shogérise si dhe n&
pérputhje me marreveshjet ndérkombetare t8 ratifikuara dhe q& do t€ ratifikohen
né t& ardhmen nga Republika e Shqgipérise.




T& gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera q& shoqéria i drejton ortakéve
sipas kétij statuti, do t&€ b&hen me shkrim dhe do t&€ konsiderohen se jang€ kryer né
ményré té rregullt kur dérgohen ortakéve né adresat e deklaruara prej tyre prané
administratorit {(eve) t& shogerisé.

Né kuptim té kétij statuti, shprehjet né nj&jés pérfshijné€ ato né shumés dhe
anasjelltas me pérjashtim t& rastit kur sipas konteksit t& dispozités rezulton ndryshe.
Péremri vetor “ai” pérfshin edhe péremrin vetor “ajo” dhe péremrin vetor “ate”,
nénkuptohen t€ dyja gjinit€é me pérjashtim te rasteve kur sipas konteksit t&
dispozités rezulton ndryshe.

KREU?2
ORTAKET, SELIA, STATUTI, KOHEZGJATJA, VULA

Neni 3. Ortaku/et

Ortak i vetem 1 shogerise eshte z . Gazmend Lleshi , i datelindjes
22.03.1980, lindur e banues ne Shperdhet, Mamurras,i pajisur me karte
identiteti nr., 034203950 dhe Id. 100322082P,shtetas shqiptare, madhore me
zotesi juridike dhe per te vepruar.

Neni 4. Selia
Selia e shogerise tregtare private “BONTY”sh.p.k. do te kete seline e saj, ne

ndertesen me nr. Pasuriel/1054+2-N3, Rruga Sali Budka, Njesia Administrative
nr. 7, Zona Kadastrale nr. 8250, Tirane.

Neni 5. Statuti

Shogeria do te kete statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te
perballoje humbje deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin
fillestar.

Neni 6. Kohezgjatja
Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& papércaktuar n€ kohé, duke
filluar nga data e regiistrimit né organin kompetent. Shoqéria prishet dhe kalon



né procedure likujdimi me vendim t& ortakut te vetem, si dhe né rastet e tjera té
parashikuara né ligj.

Neni7. Vula
Shogeria ka vulen e saj .

KREU 3
OBJEKTI . KAPITALL TE DREJTATE ORTAKEVE

Neni 8. Objekti

Shogéria ka pér Objekt t& saj kryerjen e t&€ gjitha aktiviteteve g€ njé shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar mund t& ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda
ose Jashté territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

a) Tregti me shumice dhe pakice, Import-eksport te veshjeve, aksesore per
veshjeve, , tekstileve, mallrave industriale, e ushgimore;

b) Tregtim me shumice dhe pakice te materialeve ndryshme per kancelari. Tregti
me shumice dhe pakice te printerave , kompjuterave , boje printeri, pjese per
kompjutera dhe printera si dhe pajisje te tjera informatike . Import dhe eksport te
materialeve te ndyshme per kancelari , te printerave , kompjuterave , boje
printeri, pjese per kompjutera dhe printera si dhe pajisje te tjera informatike;

¢) Transport mallrash;

d) Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit, Ndertime civile dhe
ekonomike, asfaltim rrugesh, punime mirembajtjeje, sinjalistike, tregtim dhe
shitje inertesh, etj.;

e) Veprimtari ne fushen e perpunimit dhe perfundimit te materialeve me mall
te porositesit;

f)  Punime artistike, gendistari, rrobaqgepesi, bizhuteri;

g) Aktivitet ne fushen e hoteleri turizmit, bar ,restorant, pasticeri;

h) Tregeti karburantesh, elektroshtepiake, konfeksione, pjese kembimi, artikuj
druri, kozmetik, makineri industriale, bujgesore dhe blegtorale.

i) Sherbimeve si agjenci udhetimi, turistike, kombetare e nderkombetare ajrore,
toksore e detare. Sherbime: Parkim Automjete

j) Sherbime ,artizanale, elektrike, hidraulike, pastrimit ambjenteve, automjeteve,
krijimit dhe mirmbajtjes se ambjenteve te gjelbra, krijim dhe mirmbajtje sistem
IT.

k. Bujk per drithera , vreshta ullinj, peme fruture, blektori, et;.



8.1 Pér pérmbushjen e objektit t& saj Shoqéria:

a) Mund t& marré pjes€ dhe t& jeté e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrje,
shqiptare apo t€ huaja, g€ kryejné aktivitete t& njéjta, t& ngjashme apo té lidhura
me aktivitetin e saj Ose té subjekteve pjesémarrése;

b) Mund t&€ lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi, shk&mbimi, sipérmarrje apo
marréveshje té tjera me investitoré, bashké investitoré, pronaré trualli apo
objektesh, operatoré dhe administrues té strukturave turistike;

c) Mund té kryejé t& gjith& veprimet e nevojshme ose t& dobishme Ose g& kané
t€ b&ng, pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e -garancive reale dhe/ose
personale pér detyrimet e veta dhe sé t& tretéve, veprime me pasuri t& luajtshme,
t& paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér qé ka t& b&jé me objektin e saj Ose
q€ mundéson njé pérdorim rn& t& miré t& strukturave dhe/ose burimeve népérmjet
shoqérive Ose sipérmarrjeve né t& cilat, direkt apo indirekt, Shogéria ka
pjesémarrje apo kontrollin e tyre. _

4.3 Shogéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t& kryejé ¢do
aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmé&s me géllim t& pérmbushé Ose t€ jet€ i dobishém
pér pérmbushjen e objektit t& saj.

Neni 9. Kapitali

Kapitali i shoqerise eshte 100000 (Njeqind mije) leke dhe perbehet nga 1
kuote me kontributin e ortakut te vetem si me poshte:

z . Gazmend Lleshi , me karte identiteti nr Id. 100322082P, per 100000
(njeqind mije), 100% te kapitalit , numri i votave 1.

Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane te nenshkruara dhe te shlyera
krejtesisht, dhe depozituar ne nje logari t& hapur né emér te shogérise né njé nga
bankat e nivelit te dyte.

Neni 10. Te drejtat e ortakeve ne lidhje me kapitalin

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te ortakut
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit minimal ligjor.
Ortaku/et mund te shesin te treteve kuotat e tij te kapitalit pjeserisht ose
teresisht. Shitja e kuotave tek te tretet do te behet vetem pasi te kete marre
vendim ortaku I vetem ne baze te nenit 86 dhe 87 te ligjit te ligjit 9901 date
14.04.2008.



Kapitali 1 shogerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te
tjera pasuri te nevojshme te luajteshme apo te paluajteshme per ushtrimin e
aktivitetit te shogerise.

Heqja dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me
pare ndaj shoqgerise. Gjithashtu ai gezon te gjitha te drejtat e lindura para
largimit te tij.

KREU 4

ORGANET DREJTUESE, ASMABLEJA E PERGJITHSHME,
ORGANIADMINISTRATIV

Neni 11. Organet drejtuese
Organet drejtuese te shogerise do te jene:
- Asambleja e pergjithshme e ortakeve e perbere nga Ortaku I
vetem I shoqgerise.
- Administratori :
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit te organeve
drejtuese rregullohet si me poshte.

Neni 12, Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme e ortakeve (Ortaku I vetem) eshte organi me 1
larte vendimor. Ortaku I vetem (Asambleja e pergjithshme e ortakeve) merr
vendime sa here e sheh te arsyeshme, por domosdoshmerisht per te
miratuar pasqyrat financiare vjetore te shogerise.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve (Ortaku I vetem) &shté pérgjegjés pér
marrjen e vendimeve pér shoqérin€ pér ¢céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoggérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspert&ve kontabél
té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c”



dhe “¢” t&€ késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé
se veprimtarisé;

e¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t& ecurisé
s& veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera
ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

i) ¢8shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 13. Organi administrativ

Administrator i shogerise “BONTY " shpk emerohet z . Gazmend Lleshi ,

karte identiteti nr.Id. 100322082P. Mandati i administratorit do te jete 5 vjet

nga data e miratimit te tij. Administratori ka te drejte te perfagesoj

shogerine ne maredhenie me te tretet per permbushjen e aktivitetit te saj ne
perputhje me nenin 8 te ketij statuti.

Organi Administrativ (administratori) ka te drejte dhe duhet te:

a) kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris€é {iregtare t&
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e
pérgjithshme e ortakeve;

b) pérfaqésoje shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtien e saktd e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t&€ librave
kontabél 1€ shogérise;

¢) pérgatit dhe né&nshkruajné pasqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisé
s& veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, 1
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijoje njé sistem paralajmé&rimi n& kohén e duhur pér rrethanat, gé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryeje regjistrimet dhe dérgojng t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg,
si¢ parashikohet ng ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;



e) raportoje pérpara asambles¢ sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési
t€ vecanté pér veprimtaring e shoqgérisé tregtare;

&) kryeje detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

f) marre ne pune persona te ndryshem dhe rregullimin e maredhenieve te punes
me ta.

g) perfagesoje apo emeroje perfagesues ne ceshtje gjygesore ge mund te

kete shogeria ose ne ceshtje te tjera me pale te treta;

KREUS
KUSHTET EKONOMIKE

Neni 14, kushtet ekonomike

Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo
vepron ne regjistrin e prones si cdo person tjeter juridik ne Shqiperi; mund
te bleje, te shese, te jape ne perdorim , te ngarkoje me barre per detyrime
ndaj te treteve ose per kredi bankare, et;.

Shogqeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te llogarive ne baze
te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale.
Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen
ne baze te kritereve te caktuara nga Banka e Shqiperise.

Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin vitin e pare ne
momentin e rregjistrimit ne organet tatimore, ndersa vite te tjera ne 1 Janar
dhe mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore
hartohen pasqyrat financiare sipas ligjeve ne fuqi. Pasqyrat financiare
vjetore miratohen nga asambleja e pergjithshme e ortakeve dhe nenshkruhen
nga administratori.

Fitimi neto i realizuar, pasi jane zbritur rezervat ligjore dhe tatimet sipas
ligieve ne fuqi, mbetet ne perdorim ortakeve te cilet vendosin per perdorimin
e tij.



KREU 6

MAREDHENIET E PUNES

Neni 15.

Maredheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se
punes. Per ceshtjet qe nuk parashikohen ne kete statut do zbatohen dispozitat
e Kodit te Punes ne Republiken e Shqiperise. Mosmarreveshjet e punonjesve
me shogerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e emeruar nuk
marrin pjese ne ndarjen e fitimit te realizuar nga shogeria gjate aktivitetit te
saj, nese ne kontrate nuk eshte parashikuar ndryshe. Per punen e kryer
punonjesit marrin page sic eshte parashikuar ne kontrate.

KREU7
DISPOZITA TE VECANTA

Neni 16. Mbarimi I shogerise

Veprimtaria ¢ shogerise pushon me vendim te Ortakut te vetem (Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve) te shogerise per shkaqet:

- Sipas rasteve te parashikuara nga Ligji Tregtar

- pamundesi veprimi

- shperndahet me vullnetin e ortakut/eve.

- riorganizohet ne nje forme tjeter.

Neni 17. Likuidimi

Ne kushtet e nenit 19 te ketij statuti Ortaku I Vetem (Asambleja e Pergjithshme
e Ortakeve) cakton nje ose me shume likuidatore te cilet marrin ne dore
drejtimin e shoqgerise duke kryer te gjitha veprimet e likuidimit te saj, duke
likuiduar ne radhe te pare detyrimet ndaj shtetit e me pas ndaj te treteve. Ne
rastin e teprices se kapitalit te shogerise me perfundimin ¢ likuidimit, kjo i
shperndahet ortakeve. Ndersa ne rastin e pamjaftueshmerise se kapitalit, ortaket
¢ shogerise jane te detyruar te derdhin kuotat e tyre deri ne nivelin e kuotave te
kapitali themeltar.

Neni 18. Mosmarrveshjet
Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne shoqeri me te tretet , zgj idhen me pajtim,
ne te kundert palet i drejtohen Gjykates per zgjidhje.

DISPOZITA TE FUNDIT



Neni 19

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut (akt themelimi) i referohet plotesimeve
qe do te bejne ortaket e shogerise si dhe ligjeve te vecanta ne te cilat eshte
referuar hartimi i ketij statuti.

Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre e procedure
me te cilen nxirret vete statuti.

Neni 20

Ky akt themelimi dhe njekohesisht Statut I shogerise u perpilua ne prani te
ortakut te vetem te shogerise duke shprehur vullnetin e saj te plote e te lire.

Ai u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarta secila, per t'u depozituar ne
QKB e per t’u shperndare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne
dokumentacionin baze te shogerise. '

Lagme 27.03.2023.

ORTAKU I VETEM 1
SHOOQERISE “BONTY” SHPK

GAZMEND LLESHI
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